



ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

16 сессия VII созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Липецкого областного Совета депутатов «О Геральдической комиссии Липецкой области»

Рассмотрев проект постановления Липецкого областного Совета депутатов «О внесении изменений в постановление Липецкого областного Совета депутатов «О Геральдической комиссии Липецкой области», внесенный в порядке законодательной инициативы Губернатором Липецкой области, учитывая решение комитета Липецкого областного Совета депутатов по государственному устройству и местному самоуправлению, руководствуясь статьей 30 Устава Липецкой области Российской Федерации, Липецкий областной Совет депутатов

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Липецкого областного Совета депутатов от 23 декабря 2004 года № 738-пс «О Геральдической комиссии Липецкой области» (Липецкая газета, 2005, 15 января; 2007, 13 апреля; 2009, 27 марта; 2013, 7 июня; 2015, 6 мая; 2017, 15 февраля; 2019, 18 декабря; 2020, 4 августа; 2021, 18 июня; 2022, 5 апреля) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на территории области» заменить словами «на территории Липецкой области»;

2) в пункте 1 слова «приложение № 1» заменить словами «приложение 1»;

3) в пункте 2 слова «приложение № 2» заменить словами «приложение 2»;

4) в пункте 3 слова «приложение № 3» заменить словами «приложение 3»;

5) в приложении № 1:

а) слова «Приложение № 1 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 23 декабря 2004 г. № 738-пс» заменить словами «Приложение 1 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «О Геральдической комиссии Липецкой области»;

б) в пункте 1 слова «на территории области» заменить словами «на территории Липецкой области (далее – область)»;

в) в пункте 3:

в абзаце втором слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору», слова «областному Совету депутатов» заменить словами «Липецкому областному Совету депутатов»;

в абзаце одиннадцатом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

г) в абзаце двадцать шестом пункта 5 слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

д) в пункте 7:

в абзаце первом слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

в абзаце восьмом слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

б) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к постановлению
Липецкого областного
Совета депутатов
«О Геральдической комиссии
Липецкой области»

СОСТАВ ГЕРАЛЬДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Рябченко А.Н. - первый заместитель Губернатора Липецкой области, председатель комиссии

Богодухов В.И. - заместитель председателя Липецкого областного Совета депутатов, сопредседатель комиссии

Головлева И.В. - начальник управления делами Правительства Липецкой области, заместитель председателя комиссии

Тимохин А.Н. - заместитель начальника управления делами Правительства Липецкой области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Кожемякин Ю.Н. - начальник правового управления Липецкого областного Совета депутатов

Малокова Е.И. - начальник правового управления Правительства Липецкой области

Милованова Т.В. - директор областного казенного учреждения «Государственный архив новейшей истории Липецкой области»

По согласованию:

Бессуднов А.Н. - доцент кафедры отечественной и всеобщей истории ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского»

Жиров Н.А. - доцент кафедры истории и историко-культурного наследия ФГБОУ ВПО «Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина»

Земцов Л.И. - профессор кафедры отечественной и всеобщей истории ФГБОУ ВО «Липецкий государственный педагогический университет имени П.П. Семенова-Тян-Шанского»

Моченов К.Ф. - исполнительный директор Правления Союза геральдистов России

Найденов А.А. - директор областного бюджетного учреждения культуры «Государственная дирекция по охране культурного наследия Липецкой области».);

7) в приложении № 3:

а) слова «Приложение № 3 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов от 23 декабря 2004 г. № 738-пс» заменить словами «Приложение 3 к постановлению Липецкого областного Совета депутатов «О Геральдической комиссии Липецкой области»;

б) в пункте 1 слова «символов области» заменить словами «символов Липецкой области (далее - область)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Липецкого
областного Совета депутатов**

Д.Л. Аверов

город Липецк
20 октября 2022 года
№ 616-пс